<sup>28</sup> BECCARIA, A., *I codici di medicina*, *op. cit.*, pp. 112-117.

<sup>29</sup> Concretamente, ciertos fragmentos de los capítulos 1, 3, 4, 9 y 10; *cf.* OROZ RETA, José-MARCOS CASQUERO, Manuel Antonio (eds.), *op. cit.*, pp. 482-507.

<sup>30</sup> Con el objetivo de clarificar la tabla comparativa, hemos subrayado los nombres de los inventores y hemos utilizado caracteres en cursiva para destacar las escuelas médicas y su correspondiente descripción explicativa.

ISID. *Etym.* 4Bruxelles, BR, *latin* 3701-15, fol. 6r*Epistola peri hereseon*

4. 1 Hi itaque tres uiri totidem haereses inuenerunt. Prima Methodica inuenta est ab Apolline, quae remedia sectatur et carmina. Secunda Empirica, id est experientissima, inuenta est ab Aesculapio, quae non indiciorum signis, sed solis constat experimentis. Tertia Logica, id est rationalis, inuenta est ab Hippocrate. 2 Iste enim discussis aetatum, regionum uel aegritudinum qualitatibus, artis curam rationabiliter perscrutatus est, infirmitatum per quam causas ratione adhibita perscrutetur.

9. 3 *Diaeta est obseruatio legis et uitae. Pharmacia est medicamentorum curatio. Chirurgia ferramentorum incisio*

10. 2 *Prognostica praeuisio aegritudinum.*

Id sunt uiri qui medicinam inuenerunt. Prima methodica inuenta est ab Apollinae remedia sectantis et carmina. Secunda empirica, id est experientissima, inuenta est ab Scolapio qui non constat indiciorum signis sed solis experimentis. Tertia logica inuenta est ab Ypocrate, ista enim discussa etatum regionum uel egritudinum qualitatibus artis operationum racionabiliter perscrutatur. (...)

Omnem autem medicinam ueteris quattuor generibus distinxerunt quorum genus primum est *cirorgium* secundus *farmatiaticum*, tertium *dieticum*, quartum *pernusticum*. *Cirorgia est ferramentorum incisio, farmacia curatio medicaminum, dieta obseruatio legis et uita, pronustica praeuisio egritudum.*

Illi III inuenerunt artis medicinae et sectantis carmina, id est metodicam, inpericam, loicam et teopericam.

Apollinus inuenit metodicam quod est *cirorgiam*, id est feramentorum incisio. Scolafius inuenit inpericam quod est *farmacioticum*, id est curatio medicaminum.

Asclapius inuenit loicam quod est *dieticum*, id est obseruatio legis et uitae. Ippocras inuenit teopericam quod est *pronosticum* id est prouisio egritudinis.

La *Epistola peri hereseon* comienza, al igual que los otros dos textos, describiendo de qué modo apareció la medicina y quiénes fueron sus inventores, pero lo llamativo de la epístola es que introduce una cuarta escuela médica, con lo que a las tres tradicionales se une otra nueva y poco habitual, la *teoperica*; ésta no aparece en la obra de Isidoro de Sevilla ni en la *Epistola quantis annis latuit medicina*, lo cual nos induce a pensar que la fuente de los textos no es directamente la misma. Cabría pensar que la cuarta escuela es un añadido de la *Epistola peri hereseon*, pero debido a la ausencia de sentido en numerosas frases y expresiones, y a la evidente falta de conocimientos tanto de medicina, como de griego y latín del copista, resulta poco verosímil.